
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1985

J t M A I X T U U Q

432
Besluit van 25 juli 1985, houdende wijziging van 
hoofdstuk l-J van het Rechtspositiebesluit 
onderwijspersoneel (Stb. 1985,110)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen 
gedaan mede namens Onze Minister van Landbouw en Visserij van 1 juli 
1985, nr. 149829, directie Arbeidsvoorwaardenbeleid;

Gelet op artikel 39, tweede lid, van de Wet op het voortgezet onderwijs 
(Stb. 1967, 387);

De Raad van State gehoord (advies van 19 juli 1985, nr. W 05.85.0354/ 
16.5.29);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Onderwijs en Weten­
schappen a.i. gedaan mede namens Onze Minister van Landbouw en Visse­
rij van 23 juli 1985, nr. 150.190;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Rechtspositiebesluit onderwijspersoneel (Stb. 1985, 110)1 worden 
de volgende wijzigingen aangebracht:

A

In artikel I—J 1, onder u wordt «I-J14, eerste lid,» vervangen door: I-J14. 

B

In artikel I-J14 vervalt:
a. het cijfer 1 ter aanduiding van het eerste lid;
b. het tweede lid.

C

In de artikelen I-J15, eerste lid, en I—J 19 wordt «I-J14, eerste lid,» 
vervangen door I-J14.

D

In artikel I—J 18, tweede lid, wordt «artikel I-J14, eerste lid,» vervangen 
door: artikel I-J14.

Staatsblad 1985 432 1



  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

1 Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 23 maart 
1985, Stb. 155.

ARARTTIKIKEELL  IIII

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 augustus 1985. Indien het 
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 juli 
1985, treedt dit besluit in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenka­
mer.

Nanyuki, 25 juli 1985
Beatrix

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen a.i., 
L. C. Brinkman

De Minister van Landbouw en Visserij a.i.,
L. C. Brinkman

Uitgegeven de dertigste juli 1985

De Minister van Justitie a.i., 
L. C. Brinkman

Staatsblad 1985 432 2



  

 

 

 

 
 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOEOELICLICHTINHTINGG

In de begroting 1985 van het Ministerie van Onderwijs en Wetenschappen, 
alsmede die van het Ministerie van Landbouw en Visserij is een aantal 
bezuinigingsmaatregelen verwerkt.

Bijgaand besluit beoogt een van die maatregelen, te weten de afschaffing 
van de regeling met betrekking tot het toekennen van zgn. reiseenheden 
aan leraren werkzaam aan scholen voor voortgezet onderwijs, te realiseren. 
Tot 1 augustus 1985 konden deze reiseenheden worden toegekend aan 
leraren die werkzaam waren aan 2 of meer scholen. Deze regeling was 
bedoeld een compensatie te bieden voor de reistijd die benodigd was voor 
de vervulling van de betrekking aan de scholen. Het aantal reiseenheden 
was onder meer afhankelijk van de afstand tussen de desbetreffende 
scholen.

Nu het in het algemeen meer en meer ongebruikelijk is een vergoeding 
voor reistijd toe te kennen is het gewenst de onderhavige regeling ook 
voor het onderwijspersoneel af te schaffen.

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
W. J. Deetman

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

Staatsblad 1985 432 3


	stb-1985-432



